O,4

I~
~ o ~

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO ALTO VALE DO PARAÍBA

:açapava - Igaratá - Jacareí - Jambeiro - Monteiro Lobato - Paraibuna - Santa
Branca - São José dos Campos

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo n° 002/2021.

Dispensa de Licitação n° 001/2021

Pelo presente termo, o CONSAVAP - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Auto

Vale do Paraíba, considerando as conclusões da Comissão Especial de Seleção,

através de seu Presidente em exercício, torna público para conhecimento dos

interessados, o resultado do julgamento das propostas do Chamamento Público n°

001/2021 - Processo Administrativo n° 002/2021, que teve como objetivo a

gerenciamento, a operacionalização e execução das ações e serviços de saúde na

área de atendimento pré-hospitalar móvel e regulação médica das urgências, no

Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU 192 nos municípios de

Caçapava/ SP, Igaratá/ SP, Jambeiro/ SP, Jacareí/ SP, Paraibuna/ SP, Santa

Branca/ SP e São José dos Campos/ SP, que compreendem a Regional do Alto Vale

do Paraíba, em conformidade com as descrições do TERMO DE REFERÊNCIA E

PLANO DE TRABALHO presente nos autos. Foi em toda sua tramitação atendida à

legislação pertinente, em especial as disposições Lei Federal n° 8.666, de 21 de

junho de 1993 e suas alterações. Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito,

HOMOLOGO o processo de Chamamento Público n° 001/2021 - Processo

Administrativo n° 002/2021 e ADJUDICO a proponente: SPDM - ASSOCIAÇÃO

PAULISTA PARA O DESENVOLVIMENTO DA MEDICINA, entidade sem fins

lucrativos, de natureza filantrópica e qualificada como Organização Social, inscrita

no CNPJ n° 61.699.567/066-38, no valor de R$ 41.626.657,92 (quarenta e um

milhões seiscentos e vinte e seis mil seiscentos e cinquenta e seis reais), para

execução do custeio e R$ 100.470,00 (cem mil quatrocentos e setenta reais), para

execução de investimentos, totalizando R$ 41.727.127,92 (quarenta e um milhões

setecentos e vinte e sete mil cento e vinte e seis reais), para um período de 24 meses.

Determino a publicação no quadro de avisos e no sítio

eletrônico do CONSAVAP.

São José dos Campos, 27 de setembro de 2021.

~*
VICTOR CASSIO MIRANDA
Presidente do CONSAVAP

Rua Prudente Meireles de Morais, 302 - Vila Adyana - 12.243-750 - São José dos Campos — SP
+55 (12) 3923-6593 - secretariaexecutiva[p~consavap.com.br - consavap(cr~consavap.com.br -

projetos~consavap.com. br